ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về tìm kiếm, quy tập

và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 14/01/2013 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt Đề án xác định hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin; Quyết định số
1237/QĐ-TTg ngày 27/7/2013 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án tìm
kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ từ nay đến năm 2020 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-TTg ngày 10/5/2018 của Thủ tướng Chính
phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh
tính hài cốt liệt sĩ; Quyết định số 261/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng
Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác
định danh tính hài cốt liệt sĩ;

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 2824/BCH-CT
ngày 09/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài
cốt liệt sĩ tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo 515 tỉnh) gồm các Ông
(Bà) có tên sau:

1. Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban;
2. Ông Mai Kim Bình, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng Ban

thường trực;
3. Ông Trần Văn Chiến, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Phó Trưởng Ban;
4. Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên;
5. Mời ông Lê Thái Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, Ủy viên;
6. Mời ông Bùi Văn Trí, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Ủy viên;
7. Ông Hồ Huy Hùng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên;
8. Ông Huỳnh Sông Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên;

2

9. Ông Nguyễn Bá Hưng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng
tỉnh, Ủy viên;

10. Ông Thân Đức Sửu, Phó Giám đốc Sở Tài Chính, Ủy viên;
11. Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên;
12. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên;
13. Ông Nguyễn Quyết Chiến, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh, Ủy viên;
14. Ông Trương Công Thuận, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Ủy viên.
Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:
1. Ban Chỉ đạo 515 tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện: Quyết

định số 150/QĐ-TTg ngày 14/01/2013 và Quyết định số 1237/QĐ-TTg ngày
27/7/2013 của Thủ tướng Chính phủ về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài
cốt liệt sĩ; Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 14/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về ban hành Kế hoạch tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt
liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo; các Chương trình,
Kế hoạch của Ban Chỉ đạo Quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài
cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh đạt mục tiêu đề ra; hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám
sát, tổng hợp tình hình thực hiện, định kỳ báo cáo kết quả với Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh.
3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện Đề

án tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ.
4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức

thực hiện Đề án xác định danh tính hài cốt liệt sĩ.
5. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban Chỉ đạo 515

tỉnh sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử
dụng con dấu của cơ quan mình trong điều hành hoạt động Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
3744/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh, Phó VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KGVX.
F:\An\2022\BCĐ 515\221024-QĐ UBND tinh kien toan Ban Chi dao
 tim kiem, quy tap va xac dinh danh tinh hai cot liet si.docx

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2022-10-31T15:47:20+0700
	Quảng Nam

		2022-10-31T15:48:56+0700
	Quảng Nam

		2022-10-31T15:49:00+0700
	Quảng Nam

		2022-10-31T15:49:00+0700
	Quảng Nam